ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA SEGUNDA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0356/2023

Florianópolis, 17 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
CLEBER PIRES
Diretor-Presidente da Irmandade Beneficente Manoel Galdino Vieira
Nesta

Senhor Diretor-Presidente,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Ofício nº 0027/2023, que solicita a
alteração da Lei que a declarou de utilidade pública para dar nova denominação à
Entidade, a fim de que seja providenciado o documento solicitado.

Atenciosamente,

Deputado PADRE PEDRO BALDISSERA
Segundo Secretário

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Padre Pedro
Baldissera, em 17/10/2023, às 19:01.